

# Tauchsportfreunde Bensheim 1988 e.V.

## Beitrags- und Aufnahmegebühren



### Aufnahmegebühr einmalig

1	Erwachsene	180,00 €
2	Jugendliche von 14 bis 18 Jahre sowie Schüler und Studenten als Einzelperson	110,00 €
3	Kinder und Schüler bis 14 Jahren als Einzelperson	50,00 €
4	Ehepaare, Lebensgemeinschaften mit und ohne Kinder bis 18 Jahre	230,00 €

### Jahresbeitrag

1	Erwachsene	90,00 €
2	Jugendliche von 14 bis 18 Jahre sowie Schüler und Studenten als Einzelperson	75,00 €
3	Kinder und Schüler bis 14 Jahren als Einzelperson	40,00 €
4	Ehepaare, Lebensgemeinschaften mit und ohne Kinder bis 14 Jahre zusätzlich für jedes Kind von 14 bis 18 Jahre	160,00 € 60,00 €
5	Passiv Mitgliedschaft	45,00 €